

**DANNY EVENTOS****PROPOSTA DE PREÇOS
READEQUADA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.26.02
 ABERTURA: dia 07 de Fevereiro de 2017 às 09:00h

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução dos serviços a serem realizados de acordo com o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.26.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL, pelo preço global de R\$ 387.700,00 (-TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS-) com prazo de execução para os serviços conforme o edital.

Validade da Proposta 60(sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta.

BANCO: BRADESCO AG: 1379-0 C/C 90969-6

LOTE I - INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	PALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo night and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	03	R\$ 2.300,00 (-DOIS MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 6.900,00 (-SEIS MIL E NOVECEN-TOS REAIS-)
1.2	PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chalé, coberto com lona anti-chamas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 6m de altura do piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, tamanho 4m x 4m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, área fechada para reservado com 100 m2 ao fundo com porta, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe.	DIÁRIA	08	R\$ 6.500,00 (-SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 52.000,00 (-CINQUEN-TA E DOIS MIL REAIS-)



DANNY EVENTOS

1.3	CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, coberto em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	22	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 17.600,00 (- DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS-)
1.4	TABLADO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de tablado em madeira e ferro, tamanho 6,0 m x 5,0 m x 0,5 m de altura, com degrau de acesso, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	10	R\$ 900,00 (-NOVECIENTOS REAIS-)	R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-)
1.5	CAMAROTE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura camarote montado Q30 ou Q50, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m2 com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro modulo, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	20	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 16.000,00 (-DEZESSEIS MIL REAIS-)
1.6	ARQUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, 10 metros de comprimento, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	METRO /DIA	340	R\$ 150,00 (-CENTO E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 51.000,00 (-CINQUENTA E UM MIL REAIS-)
1.7	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	METRO /DIA	1100	R\$ 28,00 (-VINTE E OITO REAIS-)	R\$ 30.800,00 (-TRINTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)
1.8	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de 01 (uma) estruturas em ferro, Q30 ou similar, em formato de torre, para sustentação de equipamento de sonorização,	DIÁRIA	16	R\$ 300,00 (-TREZENTOS REAIS-)	R\$ 4.800,00 (-QUATRO





DANNY EVENTOS



	iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
1.9	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	METRO	600	R\$ 22,00 (-VINTE E DOIS REAIS-)	R\$ 13.200,00 (-TREZE MIL E DUZENTOS REAIS-)
1.10	PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechada com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	UNID./ DIÁRIA	100	R\$ 120,00 (-CENTO E VINTE REAIS-)	R\$ 12.000,00 (-DOZE MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 213.300,00 (-DUZENTOS E TREZE MIL E TREZENTOS REAIS-)					

LOTE III - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 24 Lâmpadas par 1000w, 02 atomic 1500w, 08 par 64 foco 5#, 04 par led 3w slim rgbw, 01-Máquina de fumaça c/ Ventilador, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 30m de treliça Q30, 04 sleeve 4 fases, 04 pau de carga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	10	R\$ 1.300,00 (-UM MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 13.000,00
3.2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 48 Lâmpadas par 1000w, 04 atomic 1500w, 18 par 64 foco 5#, 08 par led 3w slim rgbw, 01-Máquina de fumaça c/ Ventilador, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70m de treliça Q30, 04 sleeve 4 fases, 04 pau de carga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de	DIÁRIA	03	R\$ 2.700,00 (-DOIS MIL E SETECENTOS REAIS-)	R\$ 8.100,00 (-OITO MIL E CEM REAIS-)



DANNY EVENTOS



	fixação 24°, ou equipamentos similares, técnicos e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
3.3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 96 Lâmpadas par 1000w, 06 atomic 1500w, 36 par 64 foco 5#, 12 par led 3w slim rgbw, 12 moving 700w, 02-Máquinas de fumaça c/ Ventilador, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 70m de treliça Q30, 04 sleeve 4 fases, 04 pau de carga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, ou equipamentos similares, técnicos e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	08	R\$ 2.550,00 (-DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 20.400,00 (-VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
3.4	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: Relação de Equipamento: 08-Moves Spot Giotto 400; 04-Moves wash 575; 06-Moves Beam; 12-Par led 3w; 08-Ribalta SGM; 24-Par 64 # 5 (gel. Cto); 10-Elipsoideais c/ iris ETC; 02-Máquinas de fumaça c/ Ventilador; 04-Mini-brut 6 lâmpadas; ou equipamentos similares, técnicos e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	08	R\$ 2.700,00 (-DOIS MIL E SETECENTOS REAIS-)	R\$ 21.600,00 (-VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS-)
3.5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA CENÁRIO DA PAIXÃO DE CRISTO: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para composição de cenário ao ar livre com as especificações mínimas: 10 (dez) refletores de led 50 watts, cor de, 05 (cinco) refletores de led 50 watts, cor branca, 06 (seis) es, 10(dez) refletores 500 watts, cabeamento, instalações, técnicos e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	01	R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-)	R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-)
3.6	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12mm , com software de aplicação de imagem, painel 4,0m x 2,4m, incluindo todo material, acessórios, pessoal técnico, estrutura de sustentação em Q30, hospedagem, alimentação e transporte da equipe e equipamentos.	DIÁRIA	11	R\$ 2.600,00 (-DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 28.600,00 (-VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
3.7	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE ÁREA ABERTA ESPECÍFICA: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para área aberta com as especificações mínimas: 30	DIÁRIA	08	R\$ 900,00 (-NOVECENTOS)	R\$ 7.200,00 (-SETE MIL E DUZEN-



DANNY EVENTOS

(trinta) refletores de 1000 watts cada, com estrutura de postes fixados ao solo ou outras estruturas, cabeamento, instalações, técnicos e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.

REAIS-) TOS REAIS-)



VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 102.100,00 (-CENTO E DOIS MIL E CEM REAIS-)

LOTE IV - TOLDO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	TOLDO 08 x 10: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura Q30, medidas mínimas: 8,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona night and day, 04 pontos de iluminação branca, 10 pontos de energia 220 volt, aterramento, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo pessoal, despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	48	R\$ 700,00 (-SETECENTOS REAIS-)	R\$ 33.600,00 (-TRINTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS-)
4.2	TOLDO 05 x 05: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura Q30, medidas mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona night and day, ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volt, aterramento, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros. incluindo pessoal, despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	08	R\$ 450,00 (-QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 3.600,00 (-TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$ 37.200,00 (-TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS-)					

LOTE VII - ESTRUTURA BOX TRUSS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	GRID MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em Q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 9.0m x 7.0 m x 5,0m de altura reguláveis, 04 colunas e 03 vigas, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	DIÁRIA	13	R\$ 1.100,00	R\$ 14.300,00
7.2	GRID MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em Q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 13.0m x 9.0 m x 6,0m de altura reguláveis, 04 ou 06 colunas e 03 vigas,	DIÁRIA	08	R\$ 1.350,00 (-UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 10.800,00 (-DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS-)

**DANY EVENTOS**

	extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				REAIS-) Fis. 740	REAIS-) 740
7.3	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou Q50, ferro e madeira, com três torres de sustentação, medindo 22,0 metros de abertura entre as torres x 5,0 metros de altura x 1,0 metro de largura das três torres e coluna superior, para fixação de painel em lona, iluminação branca, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	10	R\$ 1.000,00 (-UM MIL REAIS-)	R\$ 10.000,00 (-DEZ MIL REAIS-)	R\$ 10.000,00 (-DEZ MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE VII R\$ 35.100,00 (-TRINTA E CINCO MIL E CEM REAIS-)						

Caso não seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. DAYANY KELY MONTEIRO COELHO, Carteira de Identidade nº2003.014.049.193 SSP-CE, expedida em 19/05/2003, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº600.557.453-18, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 21.541.550/0001-98, sediada na Rua Nen Barroso, nº 06, Centro – Tururu – Ceará, CEP: 62.655-000, neste ato representado por seu procurador legal CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO, Brasileiro, solteiro, agente administrativo, inscrito sob o RG nº 2003014098080SSPCE e CPF nº 035.593.843-03, residente e domiciliado Rua Nova Holanda, nº25Bairro: Itaperi, Cep: 60714-070, Fortaleza-CE., DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.26.02. Junto ao Município de GRANJA- CE, Estado do Ceará,

- A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão incluídos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.
- B) que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no edital da referida PREGÃO PRESENCIAL e seus anexos..e que assumimos inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto desta licitação e que serão executados conforme as exigências editalícia e contratual, e que serão iniciadas dentro do prazo conforme edital.
- C) que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Tururu-Ce, 07 de Fevereiro de 2017

DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 21.541.550/0001-98
 CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
 CPF: 035.593.843-03
 (PROCURADOR)